



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji
w Poznaniu

im. prof. Ludwika Bierkowskiego

Dział Zamówień Publicznych

ul. Dojazd 34, 60-631 Poznań
tel. 61-846-47-70,
www.szpitalmswia.poznan.pl
zamowienia@szpitalmswia.poznan.pl



ZP/p/2374-18/2020

Poznań, dnia 01.06.2020 roku

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „DOSTAWA JEDNORAZOWYCH WYROBÓW MEDYCZNYCH”.
Nr postępowania: Zp/p/18/2020.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Nr 41, 42, 43, 44

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji Poznaniu, im. prof. Ludwika Bierkowskiego, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Zestaw zapytań nr 41

Pytanie 1

dotyczy części 7 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści strzykawki skalowane co 0,5ml?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 2

dotyczy części 7 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki skalowane co 1 ml

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 3

dotyczy części 7 poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści strzykawki, których tłok jest wykonany z polietylenu?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 4

dotyczy części 7 poz. 1-4

Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. 100 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 5

dotyczy części 7 poz. 1-4

Czy Zamawiający wymaga kolorystycznego oznakowania strzykawk w zależności od pojemności co będzie widniało na opakowaniu każdej pojedynczej sztuki strzykawki wraz z informacją o braku ftalanów?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 6

dotyczy części 7 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści strzykawki ze skalowaniem co 0,5ml?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 7

dotyczy części 7 poz. 11

Czy Zamawiający wymaga aby strzykawki posiadały podwójną skalę pomiarową co znacznie ułatwia użytkowanie strzykawki podczas zamontowania w pompie?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 8

dotyczy części 7 poz. 13

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie. Czy długość komory minimum 60mm ma być w części przezroczystej?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 9

dotyczy części 7 poz. 15

Czy Zamawiający dopuści kraniki z optycznym indykatoem pozycji czyli bezskokowe?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 10

dotyczy części 7 poz. 15

czy Zamawiający dopuści aby dren kranika był wykonany z medycznego pvc posiadającego śladowe ilości ftalanów?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zestaw zapytań nr 42

Pytanie 1

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi handlowemu przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 2

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest, aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej wystarczająco zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie dodatkowego zapisu w umowie uwzględniającego wcześniejsze wezwanie Wykonawcy do należytego wykonania umowy.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 3

Prosimy o modyfikację zapisów § 5 ust. w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 4

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy sformułowania, iż **„Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?**

Mając na względzie czynniki ekologiczne, chcielibyśmy dążyć do ograniczenia liczby opakowań, ilości listów przewozowych i faktur w formie papierowej. W związku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 150 zł.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 5

Wykonawca zwraca się z wnioskiem do Zamawiającego o dodanie poniższego zapisu do treści umowy:

„W sytuacji, kiedy Zamawiający nie ureguluje należności w terminie, Wykonawca, po 2-krotnym wezwaniu Zamawiającego (w odstępie 14 dni) do zapłaty, ma prawo wstrzymać dostawy do Zamawiającego do czasu uregulowania należności”

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pozostawienie w formularzu ofertowym wyłącznie tych pakietów, na które będzie składana oferta?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 7

Zgodnie ze wzorem umowy (paragraf 5) może dochodzić do sytuacji podwójnego ukarania wykonawcy:

1. *Za niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy Zamawiający naliczał będzie kary umowne w wysokości:*
 - a) *z tytułu niewykonania umowy z winy po stronie Wykonawcy – kara naliczana będzie proporcjonalnie w wysokości 10% wartości brutto łącznego niezrealizowanej części dostawy wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy,*
 - b) *za nienależyte wykonanie umowy – kara naliczana będzie proporcjonalnie w wysokości 10% wartości brutto łącznego niezrealizowanej części dostawy wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 1 umowy; przez nienależyte wykonanie umowy rozumie się w szczególności naruszenie postanowień umowy określonych w § 2, 3, 7,*
 - c) *za opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy - w wysokości 0,5% wynagrodzenia brutto należnego za niedostarczoną część zamówienia, za każdy dzień opóźnienia, jednak nie mniej niż 100 zł,*
 - d) *niedostarczenie prawidłowo wystawionej faktury wraz z towarem pociąga za sobą rygor kary umownej w wysokości 50 zł za każdy stwierdzony przypadek,*
 - e) *za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy,*

oraz równocześnie z tych samych powodów

- f) *za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie umowy przez Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca kara naliczana będzie proporcjonalnie w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy, jeżeli podstawą wypowiedzenia jest rażące naruszenie postanowień umowy polegających na dostawie towaru niezgodnego z umową, a w szczególności innego niż ten jaki został opisany w ofercie Wykonawcy,*
- g) *za odstąpienie od umowy / wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca kara naliczana będzie proporcjonalnie w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części dostawy*

Wskazane regulacje stanowią o nieuprawnionej kumulacji kar umownych na etapie zapisów umownych za wystąpienie tych samych okoliczności, natomiast zgodnie z przepisami prawa i orzecznictwem, w którym przyjmuje się, że sytuacja taka jest niedopuszczalna (uchwała SN z dnia 16 stycznia 1984 roku, III CZP 70/83 oraz Wyrok SN z dnia 28 stycznia 2011 r., I CSK 315/10) obciążenie dwukrotną karą umowną za tę samą okoliczność przejawiającą się w nienależytym wykonaniu zobowiązania uznać należy za sprzeczne z naturą odpowiedzialności odszkodowawczej (art. 353¹ w zw. Z art. 361 § 1 i 2 w zw. Z art. 483 § 1 KC). Odpowiedzialność odszkodowawcza służyć ma wyrównaniu szkody a nie wzbogaceniu się uprawnionego. W Wyroku SN z dnia 28 stycznia 2011 roku, I CSK 315/10 wskazano: *(...) nie jest możliwe kumulowanie kary umownej przewidzianej za nienależyte wykonanie zobowiązania, np. wykonanie ze zwłoką, z karą umowną za niewykonanie tego samego zobowiązania.*

Zwracamy się z wnioskiem, aby zapisy wzoru umowy zostały tak ukształtowane, aby nie doprowadzały do sytuacji podwójnego ukarania wykonawcy w danych okolicznościach. Ponadto zwracamy się z prośbą o obniżenie wysokości kar umownych tak aby nie były one zbyt wygórowane.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie czy dokumenty z Rozdziału nr VII pkt.7-8.10,13 Wykonawca składa wraz z ofertą, czy na wezwanie Zamawiającego? Ponieważ w informacji zamieszczonej pod tym rozdziałem, Zamawiający pisze, iż wszystkie te dokumenty składa się wraz z ofertą. Natomiast w Rozdziale XI już nie wskazuje tych dokumentów jako składanych wraz z ofertą?

Odpowiedź Zamawiającego

Złożenie dokumentów wraz z ofertą opisano w Rozdziale nr VII SIWZ.

Pytanie 9

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Prosimy o wydzielenie pojemników z pozycji 4 (od 4a do 4g) i utworzenie z nich osobnego pakietu celem umożliwienia złożenia ofert większej ilości dostawców

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 10

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4 (od 4a do 4g)

Prosimy o dopuszczenie pojemników wyposażonych w etykietę dopasowaną do pojemnika, zawierającą wszystkie potrzebne dane wynikające z transportu materiału histopatologicznego w utrwalaczu, w tym piktogramy i oznaczenia. Etykieta z możliwością zamieszczenia danych pacjenta, daty badania i numeru badania. Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ ponieważ pozwala zaoszczędzić pracę personelu medycznego.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Pytanie 11

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4c

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 190 ml odpornego na formalinę. Pojemnik wyposażony w pokrywę na wcisk z plombą celem zapewnienia bezpieczeństwa materiału w trakcie transportu. Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 12

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4c

Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 200 ml odpornego na formalinę.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 13

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4c

Prosimy Zmawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 366 ml odpornego na formalinę. Pojemnik wyposażony w pokrywę na wcisk z plombą celem zapewnienia bezpieczeństwa materiału w trakcie transportu. Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną objętość. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego sposobu zamykania pojemnika.

Pytanie 14

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4d

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 520 ml odpornego na formalinę. Pojemnik wyposażony w pokrywę na wcisk z plombą celem zapewnienia bezpieczeństwa materiału w trakcie transportu. Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną objętość. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego sposobu zamykania pojemnika.

Pytanie 15

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4e

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 1200 ml odpornego na formalinę. Pojemnik wyposażony w pokrywę na wcisk z plombą celem zapewnienia bezpieczeństwa materiału w trakcie transportu. Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną objętość. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego sposobu zamykania pojemnika.

Pytanie 16

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4f

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 2300 ml odpornego na formalinę. Pojemnik wyposażony w pokrywę na wcisk z plombą celem zapewnienia bezpieczeństwa materiału w trakcie transportu. Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowaną objętość. Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego sposobu zamykania pojemnika.

Pytanie 17

Dotyczy Zadanie nr 3 :

Pozycja 4g

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie pojemnika o pojemności 10,6L odpornego na formalinę. Pojemnik wyposażony w pokrywę na wcisk z plombą celem zapewnienia bezpieczeństwa materiału w trakcie transportu. Jest to parametr lepszy od opisanego w SIWZ.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaproponowany produkt.

Zestaw zapytań nr 43

Pytanie 1

Część 39 poz. 1

Prosimy o wyrażenie zgody na dopuszczenie rękawic pakowanych a'200 szt. z jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań.

Jednocześnie prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenie osobnej części dla diagnostycznych rękawic nitrylowych (z odstępniem od dostarczenia uchytów).W związku z trwającym w Polsce stanem zagrożenia epidemicznego wywołanego koronawirusem COVID-19 występuje zwiększone zapotrzebowanie na rękawiczki. Państwa zgoda pozwoli na zwiększenie ilości złożonych ofert w tych trudnych czasach. Bez jej wydzielenia konkurencja będzie znacznie ograniczona.

Odpowiedź Zamawiającego

Pierwsza cz. pytania Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Druga część pytania: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Pytanie 2

WZÓR UMOWY

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do wzoru umowy poniższej treści:

Siła Wyższa

1. Którakolwiek ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa.
2. Dla celów realizacji Umowy „Siła Wyższa” oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej itp.
3. W przypadku zaistnienia stanu Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.
4. Jeżeli stan Siły Wyższej, będzie trwał nieprzerwanie przez okres 90 dni lub dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług.
5. Stan Siły Wyższej powoduje adekwatne przesunięcie terminów realizacji Umowy chyba, że Strony postanowiły inaczej.

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ.

Zestaw zapytań nr 44

Pytanie 1

Dotyczy zadania, części nr. 5 i 25:

1. Czy Zamawiający w pozycji nr 1 w miejsce opisanego ładunku do staplera wyrazi zgodę na złożenie oferty na jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu

- 60mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie spłaszczonego, załadowany ładunkiem do tkanki średniej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) lub grubej (4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu), ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną manualnie lub automatycznie; stapler posiada jedną dźwignię zamykająco-spustową?
2. Czy Zamawiający w pozycji nr 2 w miejsce opisanego ładunku do staplera wyrazi zgodę na złożenie oferty na jednorazowy automatyczny stapler liniowy o długości linii szwu 90mm, z podwójną linią naprzemiennie ułożonych tytanowych zszywek wykonanych z drutu obustronnie spłaszczonego, załadowany ładunkiem do tkanki średniej (3,5mm przed zamknięciem, 1,5mm po zamknięciu) lub grubej (4,8mm przed zamknięciem, 2,0mm po zamknięciu), ze zintegrowaną pinezką ograniczającą wysuwanie tkanki opuszczaną manualnie lub automatycznie; stapler posiada jedną dźwignię zamykająco-spustową?
3. Czy Zamawiający w pozycji nr 4 w miejsce opisanego ładunku do staplera wyrazi zgodę na złożenie oferty na jednorazowy stapler liniowy zamykająco-tnący, załadowany ładunkiem z nożem stanowiącym część ładunku, o długości linii szwu 80mm, z dwoma podwójnymi rzędami tytanowych zszywek ułożonych naprzemiennie, zszywki obustronnie spłaszczone na całej długości, zszywki o wysokości 3,8mm przed zamknięciem i 1,5mm po zamknięciu lub zszywki o wysokości 4,8mm przed zamknięciem i 2,0mm po zamknięciu- Zamawiający każdorazowo określi rozmiary ładunku; stapler posiada ruchomą dźwignię spustową umożliwiającą odpalenie staplera na dwie strony; po odpaleniu staplera nóż chowa się w plastikową zabezpieczającą pochewkę; stapler posiada oddzielny przycisk otwierania staplera?

Odpowiedź Zamawiającego

Zamawiający dopuszcza zaoferowany produkt.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SIWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

DYREKTOR
SAMODZIELNEGO PUBLICZNEGO
ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ
MINISTERSTWA SPRAW WNETRZNYCH I ADMINISTRACJI
w Poznaniu im. prof. Ludwika Bieleńskiego
Witold Pstrąg-Bieleński
dr n. med. Witold Pstrąg-Bieleński

Wyk. w 1 egz.
1/ strona internetowa
2/ a/a
Druk: A. Górka